
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 137  Del 18/09/2013  Originale 
  

Registro Generale N. 483  
Del 16/12/2013  

  
Oggetto:  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PIAZZA ELEONORA D’ARBORE A. 

INTEGRAZIONE IMPEGNI PERIZIA ASSESTAMENTO  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2013, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2013-
2015; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva 
con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e prorogato di diritto fino 
a nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- VISTA la deliberazione G.C. n° 16 del 14.03.2012 di Approvazione del Progetto 
preliminare dei lavori di “Riqualificazione Piazza Eleonora d’Arborea” predisposto 
dall’Arch. Caggiari Giovanni di Abbasanta, per l’importo complessivo di €. 200.000,00; 

- VISTA la deliberazione G.C. n°17 del 21.03.2012 d i approvazione del progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori di “Riqualificazione Piazza Eleonora d’Arborea” 
predisposto dall’Arch. Caggiari Giovanni di Abbasanta, per l’importo complessivo di €. 
200.000,00; 

- VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 139 del 03/08/2012 
di indizione procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara, per 
l’esecuzione dei lavori di “Riqualificazione Piazza Eleonora d’Arborea” 

- VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 155 del 05/09/2012 
con la quale si aggiudicano i lavori di “Riqualificazione Piazza Eleonora d’Arborea”  
alla ditta IMELCO SRL, con sede in Abbasanta, Piazza Stazione n° 11, per un ribasso 
offerto sul prezzo posto a base di gara di €. 150.000,00 oltre €. 3.000,00 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso, pari a 0,50 %, per un importo al netto del 
ribasso pari a €. 149.250,00 oltre €. 3.000,00 di oneri per la sicurezza; 

- VISTO il contratto stipulato con l’Impresa IMELCO SRL in data 07/09/2012, rep. n. 4, 
registrato a Oristano al n° 627serie I in data 11/0 9/2012, per l’esecuzione dell’appalto 
dei lavori indicati in oggetto, per l’importo di € 149.250,00; 

- CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione provvedere ai lavori di ripristino 
del tratto iniziale della viabilità di ingresso alla Piazza Eleonora d’Arborea, in quanto sia 
l’asfalto che il marciapiede versano in stato di parziale degrado; 

- DATO ATTO che con deliberazione G.C. N° 45 del 24 /05/2013 è stata approvata la 
perizia di assestamento finale redatta dall’Arch. Caggiari Giovanni e presentata in data 
24.05.2013, prot. comunale n° 1101 del 24/05/2013; 

- RILEVATO che occorre dunque procedere ad integrare gli inerenti impegni di spesa; 



 
 
 
- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Cod ice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e succ. 
mm. e ii.; 

- VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di a ggiudicazione degli appalti pubblici di 
lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi , approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;  

 
 

DETERMINA 
 
 
- DI RETTIFICARE l’impegno assunto a favore dell’impresa IMELCO SRL per i lavori di cui 

all’oggetto, per l’importo complessivo per un importo complessivo pari a € 172.948,53 ( di cui € 
157.225,54 per lavori e € 15.722,59 per iva) secondo il seguente specchietto riassuntivo: 

IMELCO SRL  

IMPORTO INTERVENTO NOTE 

              € 63.775,21   2080101-19 RR2008   GIA' LIQUIDATO  

               € 57.701,78   2090201-1 RR2009   GIA' LIQUIDATO  

               € 48.586,21   2090201-1 RR2009    

                 € 2.885,33   2080101-19 2013    

€ 172.948,53 IMPORTO COMPLESSIVO IMPEGNATO 

 

- DI RETTIFICARE l’impegno assunto a favore dell’arch. Caggiari, per i lavori di cui all’oggetto, 
per un importo complessivo pari a € 25.287,21 (di cui € 20.015,71 per lavori, € 800,63 per oneri 
previdenziali , € 2.283,13 per iva al 21 %  e € 2.187,74 per iva al 22 %) secondo il seguente 
specchietto riassuntivo: 

CAGGIARI 

IMPORTO INTERVENTO NOTE 

 €      13.155,20  2080101-19 RR2008 GIA’ LIQUIDATO 

 €      12.132,01  2090201-1 RR2009  
 €      25.287,21  IMPORTO COMPLESSIVO IMPEGNATO 

 

- DI RETTIFICARE l’impegno inerente la ripartizione del fondo incentivante per i lavori di cui 
all’oggetto, secondo l’allegato schema di ripartizione incentivo, come da seguente specchietto 
riassuntivo: 

INCENTIVI 

IMPORTO INTERVENTO NOTE 

€ 765,00 2090201-1 RR2009 LIQUIDATO 



€ 815,00 2090201-1 RR2009  
 €  1.580,00  IMPORTO COMPLESSIVO IMPEGNATO 

 

 
 

- Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 16/12/2013  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  18/12/2013  

AL  02/01/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  

  
 


